(72) Ἀπ' ἧς ἀφηρέθησαν. Suidas in Σο-
φία. MEURS.

(73) Κάρου τοῦ πατρὸς Διοκλητιανοῦ. An igitur
Carus pater Diocletiani? nego clare. Adi Aure-
lium Victorem: ille tibi Dalmatam dicet et liber-
tum Anulini senatoris. Sed apud Suidam quoque
in Σοφία est Κάρου πατρὸς Διοκλητιανοῦ. Quid
ergo? scribendum ceuseo utrobique Κάρου τοῦ
πατρὸς Διοκλητιανοῦ. Nam Carus prædecessor Dio-
cletiani fuit. MEURS. — Hæc verba in omnibus fere
codicibus diverse leguntur. In uno Vat. cod. scri-
ptum inveni καρῶν, in alio καὶ Καράτου τοῦ πα-
τρὸς Διοκλητιανοῦ, in anonymi Collectaneis καὶ
κάρου τοῦ πατρὸς Διοκλητιανοῦ, in cod. Valli-

diorem reddidit. Imprimis duo templa extruxit,
unum S. Irenes, alterum SS. Apostolorum. Tum
omnes paganorum superstitiones abrogavit. Plura
deinde alia templa ædificavit, de quibus paulo post
dicemus. Templum S. Sophiæ ligneo tecto opertum
condidit, hæde 427 statuzæ ablatae sunt, quarum
major pars suæ gentium, Jovis videlicet et Cari
et Diocletiani; præterea duodecim signa, Luna
quoque et Venus, et Arcturi sidus duabus Persicis
columnis impositum, et polus australis, et sacerdos
Minervæ, Hieronem philosophum vaticinantem a la-
tere habens; Christianorum vero admodum paucæ,
ut dixi. Extruxit etiam optimis 17 imperator
templum S. Agathonici, S. Acacii et SS. Apostolo-
rum, quod adjuvante ejus matre oblongum fecit
B et ligneo laqueari operavit. Imperatorum quoque mo-
numenta fecit, in quorum uno et ipse conditus est.

et ligneo laqueari operavit. Imperatorum quoque mo-
numenta fecit, in quorum uno et ipse conditus est.

cellano καὶ Κάρου καὶ Διοκλητιανοῦ. Apud Sui-
dam legitur καὶ Κάρου πατρὸς Διοκλητιανοῦ. In
alio codice scriptum reperi τοῦ τε Διὸς καὶ Κάρου
τοῦ πατρὸς καὶ Διοκλητιανοῦ, quod satis mihi pro-
batur. Nam ut alias observavi Constantium Chlo-
rum, Constantinum magnum, et filius ejus Con-
stantinum, Constantem et Constantinum, item Sever-
num imperatorem et Severum Aurelianum,
Justinus et Justinianus, Valerianum et Aurelianum
imperatores a Codino ob nominum similitudinem
inter se confundi, ita hoc quoque loco Cari et
Carini ejus filii nomina ipsum confundere existimo,
eamque ob causam nomini Cari addidisse τοῦ πα-
τρὸς, scilicet ut Carum patrem a Carino filio
distingueret, Meursius pro Κάρου τοῦ πατρὸς
Διοκλητιανοῦ legendum censet Κάρου τοῦ πατρὸς Διο-
κλητιανοῦ: quam emendationem ut ingeniosam
quidem laudo, sed ut pro genuina Codini lectione
habeam, vetat unanimis omnium mss. codicum
contradictio. LAMB.

(74) Ὁ νότιος πόλος. Satis mihi suspecta est
hæc poli australis statua. In anonymi Collectaneis
Chronicis n. 191 legitur ὁ νομάτιος πῶ-
λος: quare vereor ne legendum sit ὁ νομάτιος
πῶλος, ut fuerit statua pulli equini, capite proni,
forma pascentis, quales in antiquis nummis spe-
ctantur plurimi. Subjicere libet pro exemplo rar-
issimum nummum M. Opellii Macrini imperato-
ris, in quo visitur equus pascentis inter duas faces,
cum inscriptione ΕΠΙΜΙΚΤΟΣ. BYZANTIΩΝ. Pos-
sidentur autem hic nummus a Francisco Gotofredo
Romano. LAMB.